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saavidt det nye Opholdssted ligger i samme 
ttdskrivnirrgskreds som det sraslyttede Sted, 
ogsaa udfærdiges af Lægdsmanden for sidst- 
treevnte Sted. Flyttebeviset afleveres inden 8 
Dage efter Ankomsten paa det nye Opholds- 
sted og senest inden 6 Uger efter Udstedelfen 
til Lægdsmanden, i Kjøbstæderne Lægdssorstan- 
deren, for det tilflyttede Sted, der for Mod- 
tagelseri meddeler skriftlig Tilstaaelfe. Sam- 
tidig med Afleveririgen afFlyttebevifet skal den 
Værnepligtige for Lægdsbestyreren opgive sin 
Bopæl i Lægdet. 

Den Paagjældende optages i Rullen for 
det tilflyttede Sted. 

Enhver Bærnepligtig, der opholder sig et 
halvt Aar eller derover i et Lægd, i hvis Rulle 
han ikke er optaget, skal lade sig overføre til 
Rullen for det Sted, hvor han opholder sig. 

Den, der uden at tage varigt Ophold 
andetsteds forlader Lægdet for en længere Tid 
end 6 Uger, skal for Laegdsbesttsreren annielde 
sin Bortreise; han kan derhos opgive en i Lægdet 
bosat Mand, hvem Lægdsbestryreren da er pligtig 
at tilstille de den Bærnepligtige vedkommende 
Indkaldelsesordrer og andre Meddelelsen men 
den Bærnepligtige undgaaer ikke herved Straf- 
ansvar, saafremt han ved den af ham opgivne 
Mands Forsommelse eller af anden Grund ikke 
kommer iil Kundskab om deri skete Meddelelse. 

Enhver Værnepligtig, der forandret fin 
Bopæl i Lægdet, skal inden 14 Dage efter 
Bopælsforandringen opgive sin nye Bopæl for 
Lægdsbestyreren. 

Overtrædelser af de i denne Paragraf inde- 
holdte Bestemmelser straffes med Bøder fra 5 til 
50 Rd. Naar der er Formodning for, at den 
Skyldige har havt til Hensigt at unddrage sig 
Opfyldelsen af sin Værnepligt, kan Fængsels- 
straf anvendes. 

( 

Om Vcerrrepligtiges Reiser til Udlandet 
in. io. 

S 49. 

Vcernepligterr skal i Reglen ikke være Nogen 
til Hinder for at reise til Udlandet eller fare 

med fremmede Nationers Skibe, naar han ikke 
derfor forsomnrer at opfylde de Forpligtelsen 
der ifølge de foranslaaende Bestemmelser paa- 
hvile ham i Henseende til Værnepligteris Op- 
fyldelfe. 

§ 50. 

Den som reiser« til Udlandet, førend han i 
Henhold iil H 7 skal optages i Rnllen, skal, 
naar han vender tilbage inden sit 32te Lægdsrulle- 
aar, under den i §7 fastsatte Straf melde sig til 
Optagelse iRnlleri, og, saafremt han har naaet 
den sædvanlige Udskrivningsalder og ikke har 
opnaaet Besarerihedsgram fremstille sig for den 
første Session, der afholdes efter hans Til- 
bagekonist Vender han tilbage før Sessionen 
afholdes for det Aar, i hvilket han opnaaer 25 
Aars Lægdsrullealderen, henregnes han til den 
Aldersklasse, med hvilken han udskrives Ben- 
der han senere tilbage, henregnes han til den 
Aldersklasse, han vilde have tilhørt, saafremt 
han var bleven udfkreven med sit 25de Aar. 

De i denne Paragraf givne Regler for dem, der 
vende tilbage hertil Landet, skulle ogsaa bringes 
til Anvendelse paa Udlændinge og de i Z 2 
Nr. 1 ommeldte Personer, naar de erhverve 
fast Hjem her i Landet. 

s 51. 
Den, der efter at være optaget i Rullen 

eller efterat han skulde have meldt sig til Op- 
tagelfe i Natten, reiser til Udlandet eller farer 
med fremmede Nationers Skibe, skal under 
Straf af Bøder fra 5 til 50 sid. melde saavel 
sin Afreise som sin Tilbagekomst for vedkom- 
mende Lægdsforstauder, eller, saafremt han er 
forsynet med Søfartsbog, for en Mønstrirrgs- 

bestyrer. 
Udebliver han paa Grund af Fravæ- 

relse i Udlandet eller Fart med fremmede 
Nationers Skibe fra den Session, for hvilken 
han var pligtig at fremstille sig- betragtes han 
som ndebleven fra Sessionen med lovligt For- 
kald. Han har ved sin Hjemkomst, forsaavidt 
han ikke har opnaaet Befarerrhedsgrad at frem- 


